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ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO 
DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2019 

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación 

Origen 

30-Jun-2019 

11,841,837.07 
Impuestos 0.00 
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 
Contribuciones de Mejoras 0.00 
Derechos 0.00 
Productos 239,854.10 
Aprovechamientos 0.00 
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios 1,397,940.41 
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 10,159,037.56 
Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 45,005.00 
Jubilaciones 
Otros Orígenes de Operación 0.00 

Aplicación 175,396.92 
Servicios Personales 0.00 
Materiales y Suministros 0.00 
Servicios Generales 175,396.92 
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 
Transferencias al resto del Sector Público 0.00 
Subsidios y Subvenciones 0.00 
Ayudas Sociales 0.00 
Pensiones y Jubilaciones 0.00 
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 0.00 
Transferencias a la Seguridad Social 0.00 
Donativos 0.00 
Transferencias al Exterior 0.00 
Participaciones 0.00 
Aportaciones 0.00 
Convenios 0.00 
Otras Aplicaciones de Operación 0.00 

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación 11,666,440.15 
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión 

Origen 1,073,090.55 
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 
Bienes Muebles 0.00 
Otros Orígenes de Inversión 1,073,090.55 

Aplicación 0.00 
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 
Bienes Muebles 0.00 
Otras Aplicaciones de Inversión 0.00 

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión 1,073,090.55 
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento 

Origen 0.00 
Endeudamiento Neto 0.00 

Interno 0.00 

Sistema de Administración 
Gubernamental Armonizado 

31-May-2019 

7,064,823.79 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

261,811.50 
0.00 

104,784.71 
6,663,593.58 

34,634.00 

0.00 

159,339.36 
0.00 
0.00 

159,339.36 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

6,905,484.43 

1,004,885.36 
0.00 
0.00 

1,004,885.36 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,004,885.36 

0.00 
0.00 
0.00 



Externo 
Otros Orígenes de Financiamiento 

Aplicación 
Servicios de la Deuda 

Interno 
Externo 

Otras Aplicaciones de Financiamiento 

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 

Incremento/as-munición Neta en el Efectivo y Equivalentes a/ Efectivo 

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio de/Ejercicio 
Efectivo y Equivalentes a/ Efectivo a/ Fina/ riel Ejercicio 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros 
responsabilidad del emisor". 

RO CASASÚS RUZ 
GENERAL 

LIC. E 	 •PEZ TORRES 
SUBDIRECTOR 
	

RECURSOS FINANCIEROS 
L.C.P. JOSÉ RODOLFO JIMÉNEZ JIMÉNEZ 

DIRECTOR ADMINISTRATIVO 
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DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2019 

Sistema de Administración 
Gubernamental Armonizarlo 

30-Jun-2019 31-May-2019 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

5,802,623.89 6,409,626.38 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

5,802,623.89 6,409,626.38 

-5,802,623.89 -6,409,626.38 

6,936,906.81 1,500,743.41 

46,692,193.11 45,191,449.70 
53,629,099.92 46,692,193.11 

y sus notas, son r onabl ente correctos y son 
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